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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

------------- 

Notification 

25th  April, 2019  

 
File No- Va0 Kar/GST/16/2017-        
 

Removal of Difficulty 
 

Order No. 03/2019-State Tax 
 

S.O. No. 42 Dated 26th  April, 2019 --  Whereas, clause (c) of sub-section (3) of section 31 the 
Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act) provides that 
a registered person supplying exempted goods or services or both or paying tax under the provisions of section 
10 shall issue, instead of a tax invoice, a bill of supply, and therefore any person not covered by the said clause 
has to issue a tax invoice; 

Now, Therefore, in exercise of the powers conferred by section 172 of the said Act, the State Government, on 
recommendations of the Council, hereby makes the following Order, to remove the difficulties, namely: ––  

1. Short title. ––This Order may be called the Jharkhand Goods and Services Tax (Third Removal of 
Difficulties) Order, 2019.  

2. For the removal of difficulties, it is hereby clarified that provisions of clause (c) of sub-section (3) of 
section 31 of the said Act shall apply to a person paying tax under  notification No 2/2019 published in the 
Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No 36, dated the 26.04.2019.  
 

            Prashant Kumar,                                                                                      
                Secretary-cum-Commissioner 

---------------- 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 
------------ 

अ�धसचूना 

25 अ
लै, 2019 
 

सं�चका सं�या-वा०कर/GST/16/2017-                              

 

क�ठनाई !नवारण  

आदेश सं. 03/2019- रा� य कर 

 

एस. ओ. सं. 42 �दनांक 26 अ-ैल, 2019-- जहां �क झारख�ड माल और 

सेवाकर अ�ध"नयम, 2017 (2017 का 12) (एति*मन प* चात िजसे उ- त अ�ध"नयम 

से संद/भ1त �कया गया है) क3 धारा 31 क3 उप धारा (3) के तहत यह 
ावधान �कया 

गया है �क ऐसा कोई पंजीकृत : यि-त जो �क छूट 
ा= त माल या सेवा या दोन> क3 

आपू"त 1 करता हो या धारा 10 के 
ावधान> के अंतग1त कर का भुगतान करता हो, 

टै- स इनवायस के बदले आपू"त 1 Cबल जारD करेगा और इस/लए ऐसा : यि-त जो �क 

उ- त उपवा- य के दायरे मE नहDं आता है को, टै- स इनवायस जारD करना होगा;  

 

अत:, अब, उ- त अ�ध"नयम क3 धारा 172 के तहत 
दH त शि-तय> का 
योग करते 

हुए, राJ य सरकार, जीएसटD पKरषद क3 /सफाKरश> के आधार पर, एतदNवारा, 

कOठनाइय> के "नवारण के /लए "नR न/लSखत आदेश जारD करती है, यथा:-  

3. सVंW= त शीष1क –– इस आदेश को माल और सेवाकर (कOठनाइय> का ततृीय "नवारण) आदेश, 2019 

कहा जाएगा ।  

4. कOठनाइय> के "नवारण के /लए, एत[वारा, \ प] ट �कया जाता है �क उ- त अ�ध"नयम क3 धारा 31 क3 

उप धारा (3) के उपवा- य (ग) के 
ावधान उसी : यि-त पर लाग ू ह>गे जो �क अ�धसचूना सं̂  या 

2/2019, िजसे एस. ओ. स ं 36 Oदनांक 26.04.2019 के तहत झारख�ड के राजपb, असाधारण मE 


का/शत �कया गया था, के अतंग1त कर का भगुतान कर रहा हो । 

 

 

                 -शांत कुमार, 

    स�चव-सह-आयु-त ।     
 

------------- 
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